
خبر فرهنگ و هنر ۶ شنبه 26 آبان1403    شماره 1762

مسعود پزشکیان به همراه وزیر فرهنگ به دیدار محمدعلی موحد رفتند. در دومین روز از هفته کتاب 
و کتابخوانی، جمعه 2۵ آبان، مسعود پزشکیان به همراه سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با حضور در منزل محمدعلی موحد با این مولاناشناس، عرفان پژوه، تاریخ نگار، حقوق دان و عضو پیوسته 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی  دیدار کردند. سیدعباس صالحی، پیرامون دیدار با استاد »محمدعلی 
موحد« نوشت: در دومین روز هفته کتاب ریاســت محترم جمهور در منزل استاد »محمدعلی موحد« 
حضور پیدا کردند. دانش گسترده حضور ذهن و مطایبه های ملیح همراه ادب، فروتنی و مهمان نوازی 

ایشان چونان همیشه درس آموز بود. سایه مهر استاد بر سپهر فرهنگ و ادب ایران مستدام./ایسنا

همزمان با معرفی یلدا عباسی و فهیمه امن زاده در آخرین روزهای تمرین، گروه بازیگران »محبوبه ها« 
جدیدترین اثر ژاله صامتی تکمیل شد.نمایش »محبوبه ها« به نویسندگی نوشین  تبریزی و کارگردانی و 
تهیه کنندگی ژاله  صامتی از 27 آبان در تماشاخانه هما روی صحنه خواهد رفت. ژاله  صامتی پس از 6 سال 
دوری از کارگردانی تئاتر، به صحنه تئاتر بر می گردد. صامتی در این نمایش که اثری زنانه است، از صدای 
مهران مدیری و حضور بازیگرانی همچون )به ترتیب ورود( فهیمه امن زاده، یلدا عباسی، مهرناز افلاکیان، 

ژاله  صامتی، بیتا سحرخیز، پریسا محمدی، نوشین  تبریزی بهره می برد.
این اثر نمایشی از ساعت 21:30 فردا یکشنبه، 27 آبان روی صحنه می رود./مهر

آغاز اجرای نمایش محبوبه ها از فرداحاشیه نگاری وزیر از دیدار با محمد علی موحد

نشست شب مهرداد بهار برگزار می شودرونمایی از ترجمه ایتالیایی کتاب سلول شماره ۱۴تجلیل وزیر فرهنگ تونس از مصطفی زمانی
وزیر فرهنگ تونس در اختتامیه جشــنواره تئاتر این کشــور، از 
مصطفی زمانی به دلیل »ایفای نقش بی بدیل یوســف پیامبر )ع( در 
سریال یوسف صدیق« تجلیل کرد. ســریال »یوسف پیامبر )ع(« از 
ساخته های زنده یاد فرج الله سلحشور اســت که در 4۵ قسمت سال 
13۸7 از شبکه یک سیما پخش شد. از جمله بازیگران این مجموعه، 
مصطفی زمانی، کتایون ریاحی، محمود پاک نیت، رحیم نوروزی، عباس 
امیری و جعفر دهقان بودند. این سریال تاریخی مذهبی در این سالها به 
کشورهای بسیاری برای پخش اهدا و فروخته شد. مصطفی زمانی در 
مراسم اختتامیه جشنواره تئاتر تونس گفت: بسیار خوشحالم بعد از 20 
سال برای اولین نقشی که بازی کردم در شمالی ترین کشور آفریقا و در 
یکی از با فرهنگ ترین کشورهایی که به آن سفر کردم، هستم. او ادامه 
داد: فرهنگ تونس من را تحت تاثیر قرار داده است؛ مردمی که بسیار 
مدرن فکر می کنند و در عین حال ریشه عربی خود را حفظ کرده اند. 

این کار بسیار سختی است./ایسنا

آیین رونمایی از ترجمه ایتالیایی کتاب »سلول شماره 14، خون دلی 
که لعل شد« درباره خاطرات رهبر معظم انقلاب از زندان ها و تبعید در 
دوران مبارزات انقلاب اسلامی، با حضور »محمدرضا صبوری« سفیر 
جمهوری اسلامی ایران در ایتالیا برگزار شد. در این نشست که به همت 
رایزنی فرهنگی سفارت ایران در ایتالیا برگزار شد، سفیر کشورمان در 
ایتالیا طی سخنانی، علاوه بر معرفی کتاب، اظهار داشت: کتاب »سلول 
شماره 14«، نوشته  ارزشمند حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران، کتابی است که فراتر از یک مجموعه  خاطرات، به 
ما درس های عمیقی از ایمان، استقامت و مبارزه برای آرمان های متعالی 
می آموزد. وی افزود: در شرایط کنونی جهان، که چالش ها و بحران های 
متعددی پیش روی جوامع و نسل های مختلف قرار دارد، مطالعه  چنین 
آثاری بیش از هر زمان دیگری ارزشمند و الهام بخش است. درسی برای 
همه ما و یادآور ارزش های انسانی و اســلامی است که در هر زمان و 

مکانی می تواند راهنمای راه باشند./ایرنا

به مناسبت سی امین سال درگذشت مهرداد بهار، هفتصد و هشتاد 
و دومین شــب از شــب های بخارا به یادبود این نویسنده و اسطوره 
شناس فقید اختصاص یافته که از ساعت 17، روز  یکشنبه بیست و 
هفتم آبان ماه در تالار فردوسی خانۀ اندیشمندان علوم انسانی برگزار 
می شود. در این مراسم ابتدا ابوالقاسم اسماعیل پور به بررسی زندگی 
و آثار مهرداد بهار خواهد پرداخت. سپس فیلم مستند »دربارۀ مهرداد 
بهار« به کارگردانی پیام مســتوفی به نمایش درمی آید. در این فیلم 
مروری خواهد شد بر زندگی مهرداد بهار از تولد تا مرگ. پیام مستوفی 
در ساخت این فیلم موفق شــده فیلم های آرشیوی جالب توجهی از 
سخنرانی ها و گفتارهای مهرداد بهار به دست آورد. در این فیلم مستند، 
بیست و یک نفر از مهمترین نویسندگان و اسطوره شناسان ایران دربارۀ 
زندگی و آثار مهرداد بهار سخن گفته اند.  مهرداد بهار متولد 10 مهر 
130۸ نویسنده و پژوهشگر حوزۀ اســاطیر و تاریخ بود. وی 22 آبان 

1373 دار فانی را وداع گفت./ایسنا

ســیدعباس صالحی در آیین ملی بزرگداشــت روز کتاب، 
کتابخوانی و کتابدار در روزی که با همین نام در تقویم ثبت شده، 
24 آبان 14۰3 در تالار وحدت با تاکید به حضور مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور در نخســتین ماه های خدمت در جمع کتابداران 
گفت: نخستین آیات قرآن به کتاب اشاره دارد، ادامه آیات نیز 
در همین زمینه قابل توجه اســت، در این آیات در کنار نعمت 
آفرینش، نعمت دانش مطرح می شود و مسیر تمدن سازی اسلام 

را نشان می دهد.
وی با تاکید بر جامعــه و تمدن نبوی در توجــه به کتاب و 
کتابخوانی بیان کرد: این نگاهی بوده اســت که جامعه و تمدن 
نبوی را شکل داد. تمدن های بشری در تاریخ بشر پیشران هایی 
داشتند و پیشران تمدن اسلامی علم بوده است و پیشران علم در 
تمدن اسلامی کتابخانه ها بودند. با این نگاه، کتاب و کتابخانه ها 
مسیر علم هستند و چشــم انداز آینده فعالیت های فرهنگی 

می تواند از این مسیر و با این نگاه باشد.
صالحی اظهار داشــت: انســان دو نوع عمر دارد؛ یکی عمر 
طبیعی و بیولوژیک و دوم عمر علمی که عمر علمی ما باید با عمر 
طبیعی مان تقارن داشته باشد. عمر علمی با دو مشکل رو به رو 
است و با دو اجبار مواجه می شود، این عمر موقت و ناپایدار است و 

دوم اینکه محدود به زمان مدرسه و دانشگاه است. کتاب 
و کتابخانه راه فرار از این محدودیت ها است.

وزیر فرهنگ افزود: در این حوزه است که امتداد عمر 
علمی در طول و عمق پیش می آید کتاب و کتابخوانی در 

اینجا فرصت می سازد.
او با بررســی نگاه کلان جامعه سازی و تمدن سازی 
در حوزه کتــاب و کتابخوانی بیان کــرد: اگر بخواهیم 
عمر علمی و طبیعی تقارن داشــته باشد، نیاز به کتاب 
کتابخوانی و کتابخانه اســت. ما جامعه ای هستیم که از 

جامعه شفاهی سنتی به جامعه شفاهی صوتی رفتیم، جامعه 
شفاهی خطاهای زیادی دارد در گذر سریع از جامعه سنتی به 

جامعه صوتی نیاز به کتابخوانی داریم.
صالحی با تاکید به ســند کتابخوانی که در ماه های گذشته 

تصویب شد، ادامه داد: این سند می تواند به روند کتابخوانی کمک 
کند. اضلاع اصلی کتابخوانی مولف، ناشر، کتابفروشی، کتابخانه 

و کتابدار است و این اضلاع می تواند کتابخوانی را ترویج 
دهد. به گفته او مسائل معیشــتی کتابداران 

جایگاه ویژه ای دارد و این مساله اغراق آمیز 
نیست./صباخبر

سیدعباس صالحی:

مسائل معیشتی کتابداران، جایگاه ویژه ای دارد


